
Filozofie našeho vzdělávacího procesu. 

Studijní obor strojírenství je čtyřleté denní studium, které začíná příchodem studentů z devátých ročníků základních 

škol.  

Žáci, kteří k nám přicházejí ze základních škol, mají velmi rozdílné znalosti. Úspěšnost jejich navazujícího studia je 

prokazatelně ovlivněna tím, jak přistupují k budování tří základních pilířů, které mají prokazatelný vliv na úspěšnost 

jejich studia. 

1) Chodit do školy. 

2) Učit se. 

3) Chovat se slušně. 

Na těchto třech pilířích spočívá po celou dobu jejich studia na SPŠSE budování základních znalostí, získávání 

dovedností a objevování souvislostí. V této fázi výchovně vzdělávacího procesu  převládá vnější motivace ze strany 

našich pracovníků. 

Snažíme se o to, aby v době ukončování studia měli absolventi vybudován systém své vlastní (vnitřní) motivace. Aby 

chápali potřebu dalšího a trvalého sebevzdělávání, které je předpokladem pro úspěšnou navazující studijní, pracovní 

nebo podnikatelskou kariéru, seberealizaci a uznání ze strany jejich okolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Haňáček, SPŠSE Liberec, 9/2011 


